
Resolución No. 00387

Página 1 de 23

“Por la cual se autoriza y ordena la baja de unos bienes devolutivos en estado inservibles, servibles no 
utilizables u obsoletos de propiedad de la Secretaría Distrital de Ambiente”

LA SECRETARIA DISTRITAL DE AMBIENTE

En ejercicio de sus atribuciones legales, en especial las conferidas por los Decretos 109 modificado por el 
Decreto 175 de 2009 y en desarrollo la Resolución No. 001 de 2019, expedida por la Secretaria Ditrital de 

Hacienda-Contaduria General de Bogotá D.C. y,

CONSIDERANDO 

Que, mediante la Resolución 001 del 30 de septiembre de 2019, la Contadora General de Bogotá, con base 
en las facultades constitucionales y legales, en especial las que le confieren los literales c), e), j) y n) del 
artículo 38° del Decreto Distrital 601 del 22 de diciembre de 2014, expidió el Manual de Procedimientos 
Administrativos y Contables para el manejo y control de los bienes de los entes públicos del Distrito Capital.

Que, el precitado Manual, en el numeral "5. Retiro de los bienes y baja en cuentas", establece el procedimiento 
para el retiro de los bienes de las bases de datos administrativas y de los registros contables de la entidad, 
según el hecho que le da origen. 

Que mediante Resolución 4287 del 29 de diciembre de 2007, se adopta el Manual de Procesos y 
Procedimientos de la Secretaría Distrital de Ambiente, y en él cual se señala el procedimiento administrativo 
para la baja de los bienes propiedad de esta Secretaria, denominado “Egreso o salida definitiva de bienes – 
baja - PA07-PR01”

Que, mediante Resolución 422 de 2007, modificada por la Resolución 3739 de 2009, se creó el Comité de 
Inventarios de la Secretaría Distrital de Ambiente, instancia que continúa presentando recomendaciones y 
propuestas técnicas ante el comité institucional de gestión y desempeño para lo de su competencia, de 
acuerdo con lo previsto en el numeral 2.4., de la resolución antes mencionada.

Que el Profesional Universitario, código 219 grado 15 encargado del área de almacén e inventarios de la 
Dirección de Gestión Corporativa, en la sesión del Comité de Inventarios, llevada a cabo el día 23 de diciembre 
del 2024, presentó los informes técnicos relacionados de los bienes susceptibles de baja, que dan cuenta de 
un total de doscientos cincuenta y nueve (259) bienes devolutivos, considerados como inservibles o servibles 
no útiles u obsoletos, los cuales fueron puestos a consideración del comité de inventarios y sirvieron como 
soporte para la solicitud de retiro definitivo de los inventarios de la Secretaría Distrital de Ambiente y que se 
encuentran en custodia del almacén de la Secretaría Distrital de Ambiente.

Que, de conformidad con lo establecido en el artículo No. 2 de la Resolución 422 de 2007, el Comité de 
inventarios de la Secretaria Distrital de Ambiente, mediante acta de sesión del 23 de Diciembre del 2024, 
aprobó la baja y destino final de los bienes declarados inservibles, señalando la entrega al gestor autorizado 



Resolución No. 00387

Página 2 de 23

para su disposición final  de aquellos inservibles, y la enajenación a título gratuito entre Entidades Estatales 
de aquellos servibles no utilizables, previo análisis de los estudios y conceptos correspondientes presentados 
por el profesional del área de almacen e inventarios, los cuales fueron emitidos por la Direccion de Gestión 
Corporativa,  Subdirección de Silvicultura Flora y Fauna Silvestre, Subdirección de Ecosistemas y Ruralidad, 
la Dirección de Planeación y Sistemas de Información Ambiental,  Subdirección Contractual, la Oficina de 
Participación, Educación y Localidades, la Oficina Asesora de Comunicaciones, la Direccion de Gestion 
Ambiental, la Subdirección de Calidad del Aire, Auditiva y Visual, la Subdirección de Recurso Hídrico y del 
Suelo, la Subsecretaria General y la Dirección de Control Ambiental, así: 

Radicado Dependencia Fecha
2024IE33079 DIRECCION DE GESTIÓN CORPORATIVA 08/02/2024
2024IE235104 DIRECCION DE GESTIÓN CORPORATIVA 13/11/2024
2024IE235097 DIRECCION DE GESTIÓN CORPORATIVA 13/11/2024
2024IE219594 DIRECCION DE GESTIÓN CORPORATIVA 21/10/2024
2024IE209391 DIRECCION DE GESTIÓN CORPORATIVA 07/10/2024
2024IE173710 DIRECCION DE GESTIÓN CORPORATIVA 15/08/2024
2024IE148289 DIRECCION DE GESTIÓN CORPORATIVA 15/07/2024
2024IE111955 DIRECCION DE GESTIÓN CORPORATIVA 24/05/2024
2023IE304928 DIRECCION DE GESTIÓN CORPORATIVA 21/12/2023
2024IE73456 SUBDIRECCIÓN DE SILVICULTURA FLORA Y FAUNA SILVESTRE 05/04/2024
2024IE255977 SUBDIRECCIÓN DE SILVICULTURA FLORA Y FAUNA SILVESTRE 06/12/2024
2024IE227777 SUBDIRECCIÓN DE SILVICULTURA FLORA Y FAUNA SILVESTRE 01/11/2024
2024IE212842 SUBDIRECCIÓN DE SILVICULTURA FLORA Y FAUNA SILVESTRE 10/10/2024
2024IE172877 SUBDIRECCIÓN DE SILVICULTURA FLORA Y FAUNA SILVESTRE 15/08/2024
2024IE146443 SUBDIRECCIÓN DE SILVICULTURA FLORA Y FAUNA SILVESTRE 11/07/2024
2024IE126915 SUBDIRECCIÓN DE SILVICULTURA FLORA Y FAUNA SILVESTRE 17/06/2024
2023IE305458 SUBDIRECCIÓN DE SILVICULTURA FLORA Y FAUNA SILVESTRE 22/12/2023
2024IE87472 SUBDIRECCIÓN DE ECOSISTEMAS Y RURALIDAD 23/04/2024
2024IE44298 SUBDIRECCIÓN DE ECOSISTEMAS Y RURALIDAD 22/02/2024
2024IE247115 SUBDIRECCIÓN DE ECOSISTEMAS Y RURALIDAD 27/11/2024
2024IE25162 DIRECCIÓN DE PLANEACIÓN Y SISTEMAS DE INFORMACIÓN AMBIENTAL 30/01/2024
2024IE213181 DIRECCIÓN DE PLANEACIÓN Y SISTEMAS DE INFORMACIÓN AMBIENTAL 10/10/2024
2024IE201830 DIRECCIÓN DE PLANEACIÓN Y SISTEMAS DE INFORMACIÓN AMBIENTAL 27/09/2024
2023IE306417 DIRECCIÓN DE PLANEACIÓN Y SISTEMAS DE INFORMACIÓN AMBIENTAL 22/12/2024
2024IE39439 SUBDIRECCIÓN CONTRACTUAL 16/02/2024
2024IE48975 OFICINA DE PARTICIPACIÓN, EDUCACIÓN Y LOCALIDADES 29/02/2024
2024IE218873 OFICINA DE PARTICIPACIÓN, EDUCACIÓN Y LOCALIDADES 21/10/2024
2024IE00406 OFICINA ASESORA DE COMUNICACIONES 02/01/2024
2023IE297412 OFICINA ASESORA DE COMUNICACIONES 15/12/2023
2024IE172594 DIRECCION DE GESTION AMBIENTAL 14/08/2024
2024IE79449 SUBDIRECCIÓN DE CALIDAD DEL AIRE, AUDITIVA Y VISUAL 12/04/2024
2024IE257075 SUBDIRECCIÓN DE CALIDAD DEL AIRE, AUDITIVA Y VISUAL 09/12/2024
2024IE212620 SUBDIRECCIÓN DE CALIDAD DEL AIRE, AUDITIVA Y VISUAL 10/10/2024



Resolución No. 00387

Página 3 de 23

Radicado Dependencia Fecha
2024IE208545 SUBDIRECCIÓN DE CALIDAD DEL AIRE, AUDITIVA Y VISUAL 04/10/2024
2024IE134227 SUBDIRECCIÓN DE CALIDAD DEL AIRE, AUDITIVA Y VISUAL 26/06/2024
2023IE303608 SUBDIRECCIÓN DE CALIDAD DEL AIRE, AUDITIVA Y VISUAL 20/12/2023
2023IE279102 SUBDIRECCIÓN DE RECURSO HÍDRICO Y DEL SUELO 27/11/2023
2024IE224866 SUBSECRETARIA GENERAL 29/10/2024
2024IE100791 DIRECCIÓN DE CONTROL AMBIENTAL 09/05/2024
2024IE08431 DIRECCIÓN DE CONTROL AMBIENTAL 12/01/2024

Que el numeral 5.3. del Manual de Procedimientos Administrativos y Contables para el manejo y control de 
los bienes en las Entidades de Gobierno Distritales, adoptado mediante la Resolución Nro. 001 del 30 de 
septiembre de 2019 expedida por el Contador General de Bogotá, establece el procedimiento para el destino 
final de los bienes muebles que tienen las características descritas para este caso.

Que el artículo 2.2.1.2.2.4.3. del Decreto 1082 de 2015, Único, Reglamentario del Sector Administrativo de 
Planeación Nacional, consagra el procedimiento para los bienes muebles dados de baja cuyo destino final 
sea la enajenación de bienes a título gratuito entre Entidades Estatales.

Que una vez la Secretaria Distrital de Ambiente, agote el proceso de enajenación a título gratuito establecido 
y en caso de no obtener manifestación de interés por parte de ninguna entidad estatal, dentro de los treinta 
(30) días calendario siguientes a la fecha de publicación en la página web de la Entidad, procederá a 
subastarlos a través de intermediario idóneo, de conformidad con lo establecido en el artículo 2.2.1.2.2.1.4 del 
Decreto Nacional 1082 del 26 de mayo de 2015.  

Que en mérito de lo expuesto.    

RESUELVE:

ARTÍCULO 1: Autorizar y ordenar la baja de los inventarios de la Secretaría Distrital de Ambiente, de la 
cuenta MAQUINAS Y EQUIPOS PARA COMPUTACION DE DATOS Y SUS ACCESORIOS, los bienes 
servibles no utilizables para la entidad y que se encuentran relacionados a continuación por un valor 
histórico de $ 35.370,714. y el valor en libros es de $ 15.266, cuyo destino final será la enajenación a título 
gratuito entre Entidades Estatales. Las entidades que presenten interés en los bienes deben asumir los 
costos de traslado. 

ITEM NUMERO 
PLACA DESCRIPCION ELEMENTO VALOR 

HISTORICO
VALOR EN 

LIBROS
MEMORANDO 

DE CONCEPTO

1 10606
PC CON PROCESADOR INTEL CORE2 DUO E7500, 
MEMORIA 4GB DUAL CHANNEL DDR3 D.D. 320 GB 
SERIAL ATA, USB OPTICAL MOUSE, TARJETA 
10/100/1000 ETHERNET.

3.190.000,00 $ 0 2024IE235097

2 11401
COMPUTADOR HP COMPAQ 6300 , INCLUYE 
PROCESADOR INTEL CORE I5 DE 3.2 GHZ, MEMORIA 
DE 4 GB, PARLANTES INCORPORADOS, MOUSE Y 

2.183.021,01 $ 0 2024IE235097



Resolución No. 00387

Página 4 de 23

ITEM NUMERO 
PLACA DESCRIPCION ELEMENTO VALOR 

HISTORICO
VALOR EN 

LIBROS
MEMORANDO 

DE CONCEPTO
TECLADO USB, DICO DURO DE 500 GB, MONITOR DE 
18.5 ", SUPER MULTI DVD WRITER, TARJETA DE 
VIDEO, 8 PUERTO

3 11435

COMPUTADOR HP COMPAQ 6300 , INCLUYE 
PROCESADOR INTEL CORE I5 DE 3.2 GHZ, MEMORIA 
DE 4 GB, PARLANTES INCORPORADOS, MOUSE Y 
TECLADO USB, DICO DURO DE 500 GB, MONITOR DE 
18.5 ", SUPER MULTI DVD WRITER, TARJETA DE 
VIDEO, 8 PUERTO

2.183.021,01 $ 0 2024IE235097

4 11458

COMPUTADOR HP COMPAQ 6300 , INCLUYE 
PROCESADOR INTEL CORE I5 DE 3.2 GHZ, MEMORIA 
DE 4 GB, PARLANTES INCORPORADOS, MOUSE Y 
TECLADO USB, DICO DURO DE 500 GB, MONITOR DE 
18.5 ", SUPER MULTI DVD WRITER, TARJETA DE 
VIDEO, 8 PUERTO

2.183.021,01 $ 0 2024IE247115

5 11511

COMPUTADOR HP COMPAQ 6300 , INCLUYE 
PROCESADOR INTEL CORE I5 DE 3.2 GHZ, MEMORIA 
DE 4 GB, PARLANTES INCORPORADOS, MOUSE Y 
TECLADO USB, DICO DURO DE 500 GB, MONITOR DE 
18.5 ", SUPER MULTI DVD WRITER, TARJETA DE 
VIDEO, 8 PUERTO

2.183.020,99 $ 0 2024IE212620

6 11537

COMPUTADOR HP COMPAQ 6300 , INCLUYE 
PROCESADOR INTEL CORE I5 DE 3.2 GHZ, MEMORIA 
DE 4 GB, PARLANTES INCORPORADOS, MOUSE Y 
TECLADO USB, DICO DURO DE 500 GB, MONITOR DE 
18.5 ", SUPER MULTI DVD WRITER, TARJETA DE 
VIDEO, 8 PUERTO

2.183.020,99 $ 0 2024IE257075

7 11576

COMPUTADOR HP COMPAQ 6300 , INCLUYE 
PROCESADOR INTEL CORE I5 DE 3.2 GHZ, MEMORIA 
DE 4 GB, PARLANTES INCORPORADOS, MOUSE Y 
TECLADO USB, DICO DURO DE 500 GB, MONITOR DE 
18.5 ", SUPER MULTI DVD WRITER, TARJETA DE 
VIDEO, 8 PUERTO

2.183.020,99 $ 0 2024IE235097

8 11587

COMPUTADOR HP COMPAQ 6300 , INCLUYE 
PROCESADOR INTEL CORE I5 DE 3.2 GHZ, MEMORIA 
DE 4 GB, PARLANTES INCORPORADOS, MOUSE Y 
TECLADO USB, DICO DURO DE 500 GB, MONITOR DE 
18.5 ", SUPER MULTI DVD WRITER, TARJETA DE 
VIDEO, 8 PUERTO

2.183.020,99 $ 15.266 2024IE08431

9 11589

COMPUTADOR HP COMPAQ 6300 , INCLUYE 
PROCESADOR INTEL CORE I5 DE 3.2 GHZ, MEMORIA 
DE 4 GB, PARLANTES INCORPORADOS, MOUSE Y 
TECLADO USB, DICO DURO DE 500 GB, MONITOR DE 
18.5 ", SUPER MULTI DVD WRITER, TARJETA DE 
VIDEO, 8 PUERTO

2.183.020,99 $ 0 2024IE235097

10 11602
COMPUTADOR HP COMPAQ 6300 , INCLUYE 
PROCESADOR INTEL CORE I5 DE 3.2 GHZ, MEMORIA 
DE 4 GB, PARLANTES INCORPORADOS, MOUSE Y 
TECLADO USB, DICO DURO DE 500 GB, MONITOR DE 

2.183.020,99 $ 0 2024IE235097



Resolución No. 00387

Página 5 de 23

ITEM NUMERO 
PLACA DESCRIPCION ELEMENTO VALOR 

HISTORICO
VALOR EN 

LIBROS
MEMORANDO 

DE CONCEPTO
18.5 ", SUPER MULTI DVD WRITER, TARJETA DE 
VIDEO, 8 PUERTO

11 11603

COMPUTADOR HP COMPAQ 6300 , INCLUYE 
PROCESADOR INTEL CORE I5 DE 3.2 GHZ, MEMORIA 
DE 4 GB, PARLANTES INCORPORADOS, MOUSE Y 
TECLADO USB, DICO DURO DE 500 GB, MONITOR DE 
18.5 ", SUPER MULTI DVD WRITER, TARJETA DE 
VIDEO, 8 PUERTO

2.183.020,99 $ 0 2024IE235097

12 11625

COMPUTADOR HP COMPAQ 6300 , INCLUYE 
PROCESADOR INTEL CORE I5 DE 3.2 GHZ, MEMORIA 
DE 4 GB, PARLANTES INCORPORADOS, MOUSE Y 
TECLADO USB, DICO DURO DE 500 GB, MONITOR DE 
18.5 ", SUPER MULTI DVD WRITER, TARJETA DE 
VIDEO, 8 PUERTO

2.183.020,99 $ 0 2024IE235097

13 11642

COMPUTADOR HP COMPAQ 6300 , INCLUYE 
PROCESADOR INTEL CORE I5 DE 3.2 GHZ, MEMORIA 
DE 4 GB, PARLANTES INCORPORADOS, MOUSE Y 
TECLADO USB, DICO DURO DE 500 GB, MONITOR DE 
18.5 ", SUPER MULTI DVD WRITER, TARJETA DE 
VIDEO, 8 PUERTO

2.183.021,01 $ 0 2024IE235097

14 11996

COMPUTADOR HP COMPAQ 6300 , INCLUYE 
PROCESADOR INTEL CORE I5 DE 3.2 GHZ, MEMORIA 
DE 4 GB, PARLANTES INCORPORADOS, MOUSE Y 
TECLADO USB, DICO DURO DE 500 GB, MONITOR DE 
18.5 ", SUPER MULTI DVD WRITER, TARJETA DE 
VIDEO, 8 PUERTO

2.183.021,01 $ 0 2024IE247115

15 12024

COMPUTADOR HP COMPAQ 6300 , INCLUYE 
PROCESADOR INTEL CORE I5 DE 3.2 GHZ, MEMORIA 
DE 4 GB, PARLANTES INCORPORADOS, MOUSE Y 
TECLADO USB, DICO DURO DE 500 GB, MONITOR DE 
18.5 ", SUPER MULTI DVD WRITER, TARJETA DE 
VIDEO, 8 PUERTO

2.183.020,99 $ 0 2024IE235097

16 13300
COMPUTADOR MARCA DELL REF. OPTIPLEX 7010, 
CON PROCESADOR INTEL CELERON DE 3.0 GHZ, 4 
GB DE MEMORIA, DISCODURO DE 250 GB.

1.618.420,40 $ 0 2024IE235097

TOTAL $35.370.714 $ 15.266

ARTÍCULO 2: Autorizar y ordenar la baja de los inventarios de la Secretaría Distrital de Ambiente, de la 
cuenta EQUIPOS Y MAQUINAS PARA COMUNICACIÓN, DETECCION, RADIO, TELEVISION, SONIDO, 
los bienes servibles no utilizables para la entidad y que se encuentran relacionados a continuación por un 
valor histórico de $ 2.553.600 y el valor en libros es de $ 0, cuyo destino final será la enajenación a título 
gratuito entre Entidades Estatales. Las entidades que presenten interés en los bienes deben asumir los 
costos de traslado.

 

ITEM NUMERO 
PLACA DESCRIPCION ELEMENTO VALOR 

HISTORICO
VALOR EN 

LIBROS
MEMORANDO 

DE CONCEPTO



Resolución No. 00387

Página 6 de 23

ITEM NUMERO 
PLACA DESCRIPCION ELEMENTO VALOR 

HISTORICO
VALOR EN 

LIBROS
MEMORANDO 

DE CONCEPTO

1 15204
TELEFONO GSM SAMSUNG GALAXY J1 ACE DS 
LTE BLANCO, INCLUYE CARGADOR, CABLE USB, 
SIMCARD Y MANOS LIBRES.

499.900,00 $ 0 2024IE209391

2 15291
TELEFONO GSM SAMSUNG GALAXY J1 ACE DS 
LTE BLANCO, INCLUYE CARGADOR, CABLE USB Y 
MANOS LIBRES.

499.900,00 $ 0 2024IE209391

3 15301
TELEFONO GSM SAMSUNG GALAXY J1 ACE DS 
LTE BLANCO, INCLUYE CARGADOR, CABLE USB Y 
MANOS LIBRES.

499.900,00 $ 0 2024IE209391

4 19340
TELEFONO CELULAR SAMSUNG A30 INCLUYE 
CABLE USB, ADAPTADOR DE CORRIENTE, FORRO 
DE PROTECCION, MANOS LIBRES, SIM Y LLAVE.

753.900,00 $ 0 2024IE227777

5 20440 TELEFONO GSM SAMSUNG J2 300.000,00 $ 0 2024IE209391
TOTAL 2.553.600,00 $ 0

ARTÍCULO 3: Autorizar y ordenar la baja de los inventarios de la Secretaría Distrital de Ambiente, de la 
cuenta EQUIPOS Y MAQUINARIA PARA TRANSPORTE Y SUS ACCESORIOS Y HERRAMIENTAS, los 
bienes devolutivos que se relacionan a continuación, por un valor histórico de $4.000.000.00 y el valor en 
libros es de $ 0, tipificados como inservibles por daño total o parcial, cuyo destino final será la entrega al 
gestor autorizado, mediante la respectiva acta de entrega. 

ITEM NUMERO 
PLACA DESCRIPCION ELEMENTO VALOR 

HISTORICO
VALOR EN 

LIBROS
MEMORANDO 

DE CONCEPTO
1 10564 CILINDRO SISTEMA DUAL GASOLINA-GNCV INSTALADO 3.750.000,00 $0 2024IE173710

2 13191 ALARMA CON CONTROL REMOTO Y BLOQUEO CENTRAL 
EN CUATRO PUERTAS 250.000,00 $0 2024IE173710

TOTAL 4,000.000,00 $0

ARTÍCULO 4: Autorizar y ordenar la baja de los inventarios de la Secretaría Distrital de Ambiente, de la 
cuenta EQUIPOS – MAQUINAS PARA COMEDOR, COCINA, DESPENSAS Y SUS ACCESORIOS, los 
bienes devolutivos que se relacionan a continuación, por un valor histórico de $ 320.000.00 y el valor en 
libros es de $ 0, tipificados como inservibles por daño total o parcial, cuyo destino final será la entrega al 
gestor autorizado, mediante la respectiva acta de entrega.  

ITEM NUMERO 
PLACA DESCRIPCION ELEMENTO VALOR 

HISTORICO
VALOR EN 

LIBROS
MEMORANDO 

DE CONCEPTO

1 10564
BALANZA LIQUIDADORA PRECISIÓN 5G-30 KILOS - 
BANDEJA GRANDE PROFUNDA, APROXIMADAMENTE 
42X26X3CM.

160.000,00 $0 2024IE212842

2 13191
BALANZA LIQUIDADORA PRECISIÓN 5G-30 KILOS - 
BANDEJA GRANDE PROFUNDA, APROXIMADAMENTE 
42X26X3CM.

160.000,00 $0 2024IE212842

TOTAL 320.000,00 $0



Resolución No. 00387

Página 7 de 23

ARTÍCULO 5: Autorizar y ordenar la baja de los inventarios de la Secretaría Distrital de Ambiente, de la 
cuenta EQUIPOS Y MAQUINAS PARA LABORATORIO, PROFESIONES CIENTIFICAS Y 
ENSEÑANZAS, los bienes devolutivos que se relacionan a continuación, por un valor histórico de 
$628.681.653 y el valor en libros es de $ 49.711.616 tipificados como inservibles por daño total o parcial, 
cuyo destino final será la entrega al gestor autorizado, mediante la respectiva acta de entrega.  

ITEM NUMERO 
PLACA DESCRIPCION ELEMENTO VALOR 

HISTORICO
VALOR EN 

LIBROS
MEMORANDO 

DE CONCEPTO

1 1623 RG600 SENSOR DE PRECIPITACION, 
ACCESORIOS DE MONTAJE SENSOR DEPRECIPI 1.231.779,43 $ 0 2024IE208545

2 1755 GC-CO-SO2-NO GAS DE CALIBRACION (CO-SO2-
NO-NO2-NOX) 5.344.940,32 $ 475.106 2024IE208545

3 2438
MUESTREADORES AUTOMATICOS ASOCIADOS A 
LA ESTACION REMOTA COMPUESTO POR 
MUESTREADOR AUTOMATICO INTELIGENTE CON 
SET DE BOTELLAS INTERNAS

19.908.142,73 $ 763.251 2023IE279102

4 2440
MUESTREADORES AUTOMATICOS ASOCIADOS A 
LA ESTACION REMOTA COMPUESTO POR 
MUESTREADOR AUTOMATICO INTELIGENTE CON 
SET DE BOTELLAS INTERNAS

19.908.142,73 $ 763.251 2023IE279102

5 2441
MUESTREADORES AUTOMATICOS ASOCIADOS A 
LA ESTACION REMOTA COMPUESTO POR 
MUESTREADOR AUTOMATICO INTELIGENTE CON 
SET DE BOTELLAS INTERNAS

19.908.142,73 $ 763.251 2023IE279102

6 2444
MUESTREADORES AUTOMATICOS ASOCIADOS A 
LA ESTACION REMOTA COMPUESTO POR 
MUESTREADOR AUTOMATICO INTELIGENTE CON 
SET DE BOTELLAS INTERNAS

19.908.142,73 $ 763.251 2023IE279102

7 2445
MUESTREADORES AUTOMATICOS ASOCIADOS A 
LA ESTACION REMOTA COMPUESTO POR 
MUESTREADOR AUTOMATICO INTELIGENTE CON 
SET DE BOTELLAS INTERNAS

19.908.142,73 $ 763.251 2023IE279102

8 2447
MUESTREADORES AUTOMATICOS ASOCIADOS A 
LA ESTACION REMOTA COMPUESTO POR 
MUESTREADOR AUTOMATICO INTELIGENTE CON 
SET DE BOTELLAS INTERNAS

19.908.142,73 $ 763.251 2023IE279102

9 2449
MUESTREADORES AUTOMATICOS ASOCIADOS A 
LA ESTACION REMOTA COMPUESTO POR 
MUESTREADOR AUTOMATICO INTELIGENTE CON 
SET DE BOTELLAS INTERNAS

19.908.142,73 $ 763.251 2023IE279102

10 3702 CILINDRO DE GASES PARA HIDROCARBUROS, 
INCLUYE REGULADOR 2.790.750,00 $ 558.150 2024IE208545

11 3979 PISTOFONO Y BAROMETRO 5.561.500,00 $ 0 2024IE79449

12 6204

ANALIZADOR / CALIBRADOR DE OZONO O3 CON 
GENERADOR DE OZONO INCLUYE BOMBA 
INTERNA, SOPORTE PARA FILTRO DE 
PARTICULAS 47MM RIELES Y CALENTADOR PARA 
EL SCRUBBER DE OZONO

35.379.882,00 $ 88.855 2023IE303608



Resolución No. 00387

Página 8 de 23

ITEM NUMERO 
PLACA DESCRIPCION ELEMENTO VALOR 

HISTORICO
VALOR EN 

LIBROS
MEMORANDO 

DE CONCEPTO

13 6213
ANALIZADOR DE MONOXIDO DE CARBONO CO, 
MARCA TELEDYNE ADVANCED POLLUTION 
INSTRUMENTS, MODELO 300E

25.052.133,00 $ 400.804 2024IE208545

14 6757
MONITOR DE PARTICULAS BAM 1020 (MET-ONE); 
INCLUYE CYCLON PM 2.5 (BX807), FLANCHE, 
BOMBA Y CALENTADOR

51.474.464,66 $ 4.871.207 2024IE208545

15 6763
MONITOR DE PARTICULAS BAM 1020 (MET-ONE); 
INCLUYE CYCLON PM 2.5 (BX807), FLANCHE, 
BOMBA Y CALENTADOR

51.474.464,66 $ 4.003.732 2024IE208545

16 6769 ANALIZADOR DE NOX MODELO 200E MARCA TAPI 
INCLUYE BOMBA 31.680.573,66 $ 0 2023IE303608

17 6774 ANALIZADOR DE 03 MODELO 400E MARCA TAPI 22.729.244,66 $ 1.767.902 2024IE208545
18 7391 ANALIZADOR S02 32.725.360,00 $ 729.375 2024IE208545
19 7396 ANALIZADOR NOX 32.883.000,00 $ 732.888 2024IE208545
20 7412 FUENTE DE AIRE CERO 17.527.750,00 $ 1.067.680 2024IE208545

21 7539

RESISTOGRAGO INCLUYE(BATERIA 
RECARGABLE,2 PINZAS,4 
FUSIBLES,ESTORNILLADOR,2 CABLES DE 
PODER,CONVERSOR SERIAL,CARGADOR A 
CORRIENTE PARA CARRO,2 MANUALES,MALETIN 
NEGRO,CABLE SERIAL,CABLE USB,CARGA

77.632.171,76 $ 0 2023IE305458

22 10938 CILINDRO 6,5 M3 ACERO AL CARBON CON 
VALVULA CGA 350, 870.000,00 $ 0 2024IE208545

23 12056 CILINDRO DE ACERO AL CARBON CON VALVULA 
CGA 580 DE 6.5 M3. 904.800,00 $ 0 2024IE208545

24 13874

MONITOR DE PARTICULAS PM2.5, MARCA 
THERMO SCIENTIFIC, MOD. 5014I - BETA, CON 
CICLON PARA PM2.5 MARCA BGI, REF. VSCC-A, 
INCLUYE: BOMBA, TUBO TEMPERATURA, TUBO 
EXTENSION, TUBO PLASTICO VERDE, ADAP

67.328.900,00 $ 26.773.527 2024IE208545

25 19571 CILINDRO DE ALUMINIO DE 2 M3 PARA LA 
MEZCLA NO 7 1.000.000,00 $ 0 2024IE208545

26 19577 CILINDRO DE ALUMINIO DE 2 M3 PARA LA 
MEZCLA NO 7 1.000.000,00 $ 0 2024IE208545

27 20811 CONGELADOR HORIZONTAL 500 L ULTRALAB XXI-
03 HC 5.117.000,00 $ 2.899.633 2024IE255977

28 20823 TERMOMETRO INFRARROJO 150.000,00 $ 0 2024IE209391

29 22669 SENSOR EXTERNO DE MEDICION DE CALIDAD DE 
AIRE 1.126.380,00 $ 0 2024IE134227

30 22670 SENSOR EXTERNO DE MEDICION DE CALIDAD DE 
AIRE 1.126.380,00 $ 0 2024IE134227

31 22671 SENSOR EXTERNO DE MEDICION DE CALIDAD DE 
AIRE 1.126.380,00 $ 0 2024IE134227

32 22672 SENSOR EXTERNO DE MEDICION DE CALIDAD DE 
AIRE 1.126.380,00 $ 0 2024IE134227

33 22673 SENSOR EXTERNO DE MEDICION DE CALIDAD DE 
AIRE 1.420.000,00 $ 0 2024IE134227

34 22674 SENSOR EXTERNO DE MEDICION DE CALIDAD DE 
AIRE 1.420.000,00 $ 0 2024IE134227



Resolución No. 00387

Página 9 de 23

ITEM NUMERO 
PLACA DESCRIPCION ELEMENTO VALOR 

HISTORICO
VALOR EN 

LIBROS
MEMORANDO 

DE CONCEPTO

35 22675 SENSOR EXTERNO DE MEDICION DE CALIDAD DE 
AIRE 1.420.000,00 $ 0 2024IE134227

36 22694 SENSOR EXTERNO DE MEDICION DE CALIDAD DE 
AIRE 755.210,00 $ 0 2024IE134227

37 22696 SENSOR EXTERNO DE MEDICION DE CALIDAD DE 
AIRE 755.210,00 $ 0 2024IE134227

38 22698 SENSOR EXTERNO DE MEDICION DE CALIDAD DE 
AIRE 1.850.000,00 $ 0 2024IE134227

39 22699 SENSOR EXTERNO DE MEDICION DE CALIDAD DE 
AIRE 1.850.000,00 $ 0 2024IE134227

40 22700 SENSOR EXTERNO DE MEDICION DE CALIDAD DE 
AIRE 1.850.000,00 $ 0 2024IE134227

41 22701 SENSOR EXTERNO DE MEDICION DE CALIDAD DE 
AIRE 1.850.000,00 $ 0 2024IE134227

42 22702 SENSOR EXTERNO DE MEDICION DE CALIDAD DE 
AIRE 360.000,00 $ 0 2024IE134227

43 22703 SENSOR EXTERNO DE MEDICION DE CALIDAD DE 
AIRE 360.000,00 $ 0 2024IE134227

44 22704 SENSOR EXTERNO DE MEDICION DE CALIDAD DE 
AIRE 360.000,00 $ 0 2024IE134227

45 22705 SENSOR EXTERNO DE MEDICION DE CALIDAD DE 
AIRE 360.000,00 $ 0 2024IE134227

46 22708 MODEM DE COMUNICACIONES 350.000,00 $ 0 2024IE134227
TOTAL $628.681.653 $49.711.616

ARTÍCULO 6: Autorizar y ordenar la baja de los inventarios de la Secretaría Distrital de Ambiente de la 
cuenta LICENCIAS EN DEVOLUTIVOS, relacionadas a continuación, por un valor histórico de 
$593.508.613 y el valor en libros es de $ 4.428.933 y el valor en libros es de $ 0, tipificados como inservibles 
por fin de periodo de utilización, cuyo destino final será la entrega al gestor autorizado, mediante la 
respectiva acta de entrega. 

ITEM NUMERO 
PLACA DESCRIPCION ELEMENTO VALOR 

HISTORICO
VALOR EN 

LIBROS
MEMORANDO 

DE CONCEPTO

1 20850 LICENCIA - VMWARE VREALIZE OPERATIONS 
8 STANDARD (PER CPU) PARA 16 USUARIOS 33.377.120,00 $ 0 2024IE33079

2 20851
LICENCIA - VMWARE VSPHERE 7 
ENTERPRISE PLUS FOR 1 PROCESSOR X 12 
USUARIOS

62.960.520,00 $ 0 2024IE33079

3 20852
LICENCIA - VMWARE VCENTER SERVER 7 
STANDARD FOR VSPHERE 7 (PER INSTANCE 
PARA 2 USUARIOS

21.386.680,00 $ 0 2024IE33079

4 20853
LICENCIA - VMWARE VSPHERE 7 
ENTERPRISE TO UPGRADE ENTERPRISE 
PLUS FOR 1 PROCESSOR PARA 2 USUARIOS

11.502.540,00 $ 0 2024IE33079

5 20854
LICENCIA - VMWARE VSPHERE 7 STANDARD 
TO UPGRADE ENTERPRISE PLUS FOR 1 P 
PARA 2 USUARIOS

20.596.520,00 $ 0 2024IE33079



Resolución No. 00387

Página 10 de 23

ITEM NUMERO 
PLACA DESCRIPCION ELEMENTO VALOR 

HISTORICO
VALOR EN 

LIBROS
MEMORANDO 

DE CONCEPTO

6 21237 LICENCIAS ADOBE CREATIVE CLOUD PARA 6 
USUARIOS 20.685.600,00 $ 0 2023IE297412

7 21366 VMWARE VREALIZE OPERATIONS 8 
STANDARD (PER CPU) - 15 USUARIOS 21.347.400,00 $ 0 2024IE33079

8 21367 VMWARE VSPHERE 7 ENTERPRISE PLUS 
FOR 1 PROCESSOR - 16 USUARIOS 55.101.280,00 $ 0 2024IE33079

9 21368
VMWARE VCENTER SERVER 7 STANDARD 
FOR VSPHERE 7 (PER INSTANCE) – 2 
USUARIOS

13.519.244,00 $ 0 2024IE33079

10 21555

LICENCIA -"ESSENTIAL 12 MONTHS 
RENEWAL FOR NETBACKUP ENT SERVER 
WLS1 SERVER HARDWARE TIER 1 ON 
PREMISE STANDARD PERPETUAL LICENSE 
GOV 2 - USUARIOS

5.605.481,00 $ 0 2024IE33079

11 21556

LICENCIA -ESSENTIAL 12 MONTHS RENEWAL 
FOR NETBACKUP ENT CLIENT WLS 1 
SERVER HARDWARE TIER 1 ONPREMISE 
STANDARD PERPETUAL LICENSE GOV 2 - 
USUARIOS

4.046.459,00 $ 0 2024IE33079

12 21557

LICENCIA -"ESSENTIAL 12 MONTHS 
RENEWAL FOR NETBACKUP ENT CLIENT 
WLS1 SERVER HARDWARE TIER 2 ON 
PREMISE STANDARD PERPETUAL 
LICENSEGOV 9 - USUARIOS

16.080.390,00 $ 0 2024IE33079

13 21558
LICENCIA -ESSENTIAL 12 MONTHS RENEWAL 
FOR NETBACKUP STD CLIENT XPLAT1 
SERVER ON PREMISE STANDARD 
PERPETUAL LICENSE GOV 6 - USUARIOS

3.657.001,00 $ 0 2024IE33079

14 21559

LICENCIA -"ESSENTIAL 12 MONTHS 
RENEWVAL FOR NETBACKUP CLIENT 
APPLICATION AND DB PACK WLS1 SERVER 
HARDWARE TIER2 ONPREMISES AND 
STANDARD PERPETUAL LICENSE GOV " 2 - 
USUARIOS

3.457.631,00 $ 0 2024IE33079

15 21560

LICENCIA -"ESSENTIAL 12 MONTHS 
RENEWAL FOR NETBACKUP OPT LIBRARY 
BASED TAPE DRIVE XPLAT 1 DRIVE ON 
PREMISE STANDARD PERPETUAL LICENSE 
GOV 2 - USUARIOS

4.123.110,00 $ 0 2024IE33079

16 21760 LICENCIAS ADOBE CREATIVE CLOUD PARA 6 
USUARIOS 20.219.160,00 $ 0 2023IE297412

17 21770 AUTOCAD – INCLUYE SET DE 
HERRAMIENTAS ESPECIALIZADAS 5.915.000,00 $ 0 2024IE209391

18 21771 LICENCIA - VMWARE VREALIZE OPERATIONS 
8 STANDARD (PER CPU) PARA 16 USUARIOS 32.640.000,00 $ 0 2024IE33079

19 21772 VMWARE VSPHERE 7 ENTERPRISE PLUS 
FOR 1 PROCESSOR - 16 USUARIOS 77.600.000,00 $ 0 2024IE33079



Resolución No. 00387

Página 11 de 23

ITEM NUMERO 
PLACA DESCRIPCION ELEMENTO VALOR 

HISTORICO
VALOR EN 

LIBROS
MEMORANDO 

DE CONCEPTO

20 21773
VMWARE VCENTER SERVER 7 STANDARD 
FOR VSPHERE 7 (PER INSTANCE) – 2 
USUARIOS

19.720.000,00 $ 0 2024IE33079

21 21808

RENOVACION Y ACTUALIZACION DE 
LICENCIA DEL SOFTWARE DE CONTROL DE 
IMPRESIÓN “PAPER CUT” DE LA 
SECRETARÍA DISTRITAL DE AMBIENTE. 1600 
USUARIOS

2.660.000,00 $ 0 2024IE111955

22 21810

LICENCIA -"ESSENTIAL 12 MONTHS 
RENEWAL FOR NETBACKUP ENT SERVER 
WLS1 SERVER HARDWARE TIER 1 ON 
PREMISE STANDARD PERPETUAL LICENSE 
GOV 2 - USUARIOS

4.823.001,00 $ 0 2024IE33079

23 21811

LICENCIA -ESSENTIAL 12 MONTHS RENEWAL 
FOR NETBACKUP ENT CLIENT WLS 1 
SERVER HARDWARE TIER 1 ONPREMISE 
STANDARD PERPETUAL LICENSE GOV 2 - 
USUARIOS

2.606.500,00 $ 0 2024IE33079

24 21812

LICENCIA -"ESSENTIAL 12 MONTHS 
RENEWAL FOR NETBACKUP ENT CLIENT 
WLS1 SERVER HARDWARE TIER 2 ON 
PREMISE STANDARD PERPETUAL 
LICENSEGOV 9 - USUARIOS

13.828.495,00 $ 0 2024IE33079

25 21813
LICENCIA -ESSENTIAL 12 MONTHS RENEWAL 
FOR NETBACKUP STD CLIENT XPLAT1 
SERVER ON PREMISE STANDARD 
PERPETUAL LICENSE GOV 6 - USUARIOS

1.790.698,00 $ 0 2024IE33079

26 21814

LICENCIA -"ESSENTIAL 12 MONTHS 
RENEWVAL FOR NETBACKUP CLIENT 
APPLICATION AND DB PACK WLS1 SERVER 
HARDWARE TIER2 ONPREMISES AND 
STANDARD PERPETUAL LICENSE GOV " 2 - 
USUARIOS

1.695.999,00 $ 0 2024IE33079

27 21815

LICENCIA -"ESSENTIAL 12 MONTHS 
RENEWAL FOR NETBACKUP OPT LIBRARY 
BASED TAPE DRIVE XPLAT 1 DRIVE ON 
PREMISE STANDARD PERPETUAL LICENSE 
GOV 2 - USUARIOS

2.982.299,00 $ 0 2024IE33079

28 21966 ARCGIS ENTERPRISE ADVANCED UP TO 
FOUR CORES MAINTENANCE (1 UDS) 68.329.232,00 $ 3.105.874 2023IE306417

29 21973 INSIGHTS FOR ARCGIS IN ARCGIS 
ENTERPRISE MAINTENANCE (1 UDS) 2.981.424,00 $ 135.519 2023IE306417

30 21976 ARCGIS ENTERPRISE STANDARD UP TO 
FOUR CORES MAINTENANCE (1 UDS) 26.125.883,00 $ 1.187.540 2023IE306417

31 22038 SUSCRIPCION REVISTA CONSTRUDATA 357.525,00 $ 0 2024IE209391
32 22039 PORTAL CONSTRUDATA 860.900,00 $ 0 2024IE209391

33 22040 CONSTRUPLAN.NET USUARIO SERVIDOR 
CLIENTE 4.683.721,00 $ 0 2024IE209391

34 22041 GUÍA LEC DE LA CONST XPERTA1A 516.900,00 $ 0 2024IE209391



Resolución No. 00387

Página 12 de 23

ITEM NUMERO 
PLACA DESCRIPCION ELEMENTO VALOR 

HISTORICO
VALOR EN 

LIBROS
MEMORANDO 

DE CONCEPTO
35 22042 RÉG LEGAL DEL MED AMB XPERTA1A 434.900,00 $ 0 2024IE209391

36 22735
AUTOCAD- INCLUDING SPECIALIZED 
TOOLSETS COMMERCIAL SINGLE-USER 
ANNUAL SUBSCRIPTION.

5.290.000,00 $ 0 2024IE209391

TOTAL $593.508.613 $4.428.933

ARTÍCULO 7: Autorizar y ordenar la baja de los inventarios de la Secretaría Distrital de Ambiente de la 
cuenta EQUIPOS Y MAQUINAS PARA COMUNICACIÓN, DETECCION, RADIO, TELEVISION, SONIDO, 
relacionadas a continuación, por un valor histórico de $100.125.830 y el valor en libros es de $8.747.345 y 
el valor en libros es de $ 0, tipificados como inservibles por daño total o parcial, cuyo destino final será la 
entrega al gestor autorizado, mediante la respectiva acta de entrega.  

ITEM NUMERO 
PLACA DESCRIPCION ELEMENTO VALOR 

HISTORICO
VALOR EN 

LIBROS
MEMORANDO 

DE CONCEPTO

1 10353

CAMARA DE SEGURIDAD PARA INTERIOR CON 
FUENTE DE PODER, RESOLUTION 380 LINES, 
PIXELS 290.000, SCANNING 2:1 INTERLACE, LENS 
MOUNT: C AND CS, LENTE AUTO IRIS VARIFOCAL 
3.5 M.M. - 8 M.M. ALCANCE HASTA 16 
MTS,SOPORTE PLASTIC CONSTRU

715.087,80 $ 0 2024IE209391

2 10564
PROYECTOR MULTIMEDIA CON CONEXION SERIAL 
RS232 PARA SER CONTROLADO, 3.500 LUMENS, 2 
ENTRADAS VGA.

10.318.896,00 $ 0 2023IE304928

3 13191 CAMARA IP 475.600,00 $ 0 2024IE44298

4 13863

TELEFONO CELULAR HUAWEI G PLAY 735 - L23 
INCLUYE: CARGADOR USB, MANOS LIBRES, 
MICRO SD 8GB, DUAL SIM CARD, FORRO DE 
PROTECCION, LAPIZ PARA FIRMA EN PANTALLA Y 
MANUAL

610.000,00 $ 0 2024IE73456

5 14262

SISTEMA DE AERONAVE PILOTADA "DRON", 
COMPUESTO POR: SISTEMA DE FOTOGRAMETRIA 
UAV , REF: MATRIX 600 DJI, PILOTO AUTOMATICO, 
2 TREN DE ATERRIZAJE, 6 BATERIAS TB-475 ,6 
BRAZOS MOTOR,6 HELICES, 2 MULICARGADORES, 
CAJA PARA TRANSPOR

44.947.390,00 $ 6.538.365 2024IE213181

6 15175
TELEFONO GSM SAMSUNG GALAXY J1 ACE DS 
LTE BLANCO, INCLUYE CARGADOR, CABLE USB, 
SIMCARD Y MANOS LIBRES.

499.900,00 $ 0 2024IE148289

7 15217
TELEFONO GSM SAMSUNG GALAXY J1 ACE DS 
LTE BLANCO, INCLUYE CARGADOR, CABLE USB, 
SIMCARD Y MANOS LIBRES.

499.900,00 $ 0 2024IE148289

8 15242
TELEFONO GSM SAMSUNG GALAXY J1 ACE DS 
LTE BLANCO, INCLUYE CARGADOR, CABLE USB, 
SIMCARD Y MANOS LIBRES.

499.900,00 $ 0 2024IE39439



Resolución No. 00387

Página 13 de 23

ITEM NUMERO 
PLACA DESCRIPCION ELEMENTO VALOR 

HISTORICO
VALOR EN 

LIBROS
MEMORANDO 

DE CONCEPTO

9 15249
TELEFONO GSM SAMSUNG GALAXY J1 ACE DS 
LTE BLANCO, INCLUYE CARGADOR, CABLE USB, 
SIMCARD Y MANOS LIBRES.

499.900,00 $ 0 2024IE148289

10 15895

TELEFONO CELULAR SAMSUMG GALAXY S7 EDGE 
DE 32 GB (EQUIPO DE LECTURA DE VIDEO HAND), 
ADAPTADOR DE CORRIENTE USB (CON CABLE 
USB), LLAVE SIM, CONECTOR USB Y MANOS 
LIBRES.

1.987.181,00 $ 0 2024IE48975

11 15896

TELEFONO CELULAR SAMSUMG GALAXY S7 EDGE 
DE 32 GB (EQUIPO DE LECTURA DE VIDEO HAND), 
ADAPTADOR DE CORRIENTE USB (CON CABLE 
USB), LLAVE SIM, CONECTOR USB Y MANOS 
LIBRES.

1.987.181,00 $ 0 2024IE48975

12 15897

TELEFONO CELULAR SAMSUMG GALAXY S7 EDGE 
DE 32 GB (EQUIPO DE LECTURA DE VIDEO HAND), 
ADAPTADOR DE CORRIENTE USB (CON CABLE 
USB), LLAVE SIM, CONECTOR USB Y MANOS 
LIBRES.

1.987.181,00 $ 0 2024IE48975

13 15898

TELEFONO CELULAR SAMSUMG GALAXY S7 EDGE 
DE 32 GB (EQUIPO DE LECTURA DE VIDEO HAND), 
ADAPTADOR DE CORRIENTE USB (CON CABLE 
USB), LLAVE SIM, CONECTOR USB Y MANOS 
LIBRES.

1.987.181,00 $ 0 2024IE48975

14 15899

TELEFONO CELULAR SAMSUMG GALAXY S7 EDGE 
DE 32 GB (EQUIPO DE LECTURA DE VIDEO HAND), 
ADAPTADOR DE CORRIENTE USB (CON CABLE 
USB), LLAVE SIM, CONECTOR USB Y MANOS 
LIBRES.

1.987.181,00 $ 0 2024IE48975

15 15900

TELEFONO CELULAR SAMSUMG GALAXY S7 EDGE 
DE 32 GB (EQUIPO DE LECTURA DE VIDEO HAND), 
ADAPTADOR DE CORRIENTE USB (CON CABLE 
USB), LLAVE SIM, CONECTOR USB Y MANOS 
LIBRES.

1.987.181,00 $ 0 2024IE48975

16 15907 TELEFONO CELULAR MARCA MOTOROLA 
REFERENCIA MOTO G5, INCLUYE CARGADOR USB 685.000,00 $ 0 2024IE209391

17 17142

TELEFONO CELULAR MARCA SAMSUNG DE 16 GB, 
REFERENCIA J7 PRIME, INCLUYE: CARGADOR 
USB, MANOS LIBRES, FORRO DE PROTECCION, 
LAPIZ PARA FIRMA EN PANTALLA Y MANUAL.

1.069.810,00 $ 0 2024IE73456

18 17376 CELULAR SAMSUNG GALAXYJ2 PRO 16GB 5.0 
NEGRO 410.000,00 $ 0 2024IE148289



Resolución No. 00387

Página 14 de 23

ITEM NUMERO 
PLACA DESCRIPCION ELEMENTO VALOR 

HISTORICO
VALOR EN 

LIBROS
MEMORANDO 

DE CONCEPTO

19 17394 PANTALLAS DE 55" PULGADAS CON SISTEMA 
TOUCH Y SISTEMAS DE INTERACCIÓN 15.462.860,00 $ 2.208.980 2024IE218873

20 17745 TELEFONO CELULAR SAMSUNG GALAXY J4 32 GB 
DUAL SIM CON SIMCARD 604.900,00 $ 0 2024IE209391

21 17748 TELEFONO CELULAR SAMSUNG GALAXY J4 32 GB 
DUAL SIM CON SIMCARD 604.900,00 $ 0 2024IE00406

22 17749 TELEFONO CELULAR SAMSUNG GALAXY J4 32 GB 
DUAL SIM CON SIMCARD 604.900,00 $ 0 2024IE148289

23 17769 TELEFONO CELULAR SAMSUNG GALAXY J4 32 GB 
DUAL SIM CON SIMCARD 604.900,00 $ 0 2024IE172594

24 17771 TELEFONO CELULAR SAMSUNG GALAXY J4 32 GB 
DUAL SIM CON SIMCARD 604.900,00 $ 0 2024IE172594

25 19250
TELEFONO CELULAR SAMSUNG A30 INCLUYE 
CABLE USB, ADAPTADOR DE CORRIENTE, FORRO 
DE PROTECCION, MANOS LIBRES, SIM Y LLAVE.

753.900,00 $ 0 2024IE126915

26 19310
TELEFONO CELULAR SAMSUNG A30 INCLUYE 
CABLE USB, ADAPTADOR DE CORRIENTE, FORRO 
DE PROTECCION, MANOS LIBRES, SIM Y LLAVE.

753.900,00 $ 0 2024IE209391

27 19313
TELEFONO CELULAR SAMSUNG A30 INCLUYE 
CABLE USB, ADAPTADOR DE CORRIENTE, FORRO 
DE PROTECCION, MANOS LIBRES, SIM Y LLAVE.

753.900,00 $ 0 2024IE209391

28 19315
TELEFONO CELULAR SAMSUNG A30 INCLUYE 
CABLE USB, ADAPTADOR DE CORRIENTE, FORRO 
DE PROTECCION, MANOS LIBRES, SIM Y LLAVE.

753.900,00 $ 0 2024IE209391

29 19316
TELEFONO CELULAR SAMSUNG A30 INCLUYE 
CABLE USB, ADAPTADOR DE CORRIENTE, FORRO 
DE PROTECCION, MANOS LIBRES, SIM Y LLAVE.

753.900,00 $ 0 2024IE209391

30 19324
TELEFONO CELULAR SAMSUNG A30 INCLUYE 
CABLE USB, ADAPTADOR DE CORRIENTE, FORRO 
DE PROTECCION, MANOS LIBRES, SIM Y LLAVE.

753.900,00 $ 0 2024IE209391

31 19334
TELEFONO CELULAR SAMSUNG A30 INCLUYE 
CABLE USB, ADAPTADOR DE CORRIENTE, FORRO 
DE PROTECCION, MANOS LIBRES, SIM Y LLAVE.

753.900,00 $ 0 2024IE209391

32 19352
TELEFONO CELULAR SAMSUNG A30 INCLUYE 
CABLE USB, ADAPTADOR DE CORRIENTE, FORRO 
DE PROTECCION, MANOS LIBRES, SIM Y LLAVE.

753.900,00 $ 0 2024IE146443

33 19373
TELEFONO CELULAR SAMSUNG A30 INCLUYE 
CABLE USB, ADAPTADOR DE CORRIENTE, FORRO 
DE PROTECCION, MANOS LIBRES, SIM Y LLAVE.

753.900,00 $ 0 2024IE172877

34 20443 TELEFONO GSM SAMSUNG J2 300.000,00 $ 0 2024IE73456
35 20673 TEL GSM SAMSUNG GALAXY A01 LTE, NEGRO 615.950,00 $ 0 2024IE148289



Resolución No. 00387

Página 15 de 23

ITEM NUMERO 
PLACA DESCRIPCION ELEMENTO VALOR 

HISTORICO
VALOR EN 

LIBROS
MEMORANDO 

DE CONCEPTO

36 21231 TELEFONO CELULAR GSM SAMSUNG GALAXY 
A20s LTE AZUL 782.950,00 $ 0 2024IE73456

TOTAL $100.125.830 $8.747.345

ARTÍCULO 8: Autorizar y ordenar la baja de los inventarios de la Secretaría Distrital de Ambiente de la 
cuenta MUEBLES Y ENSERES DE OFICINA, relacionadas a continuación, por un valor histórico de 
$120.838.826.66 y el valor en libros es de $ 0, tipificados como inservibles por daño total o parcial, cuyo 
destino final será la entrega al gestor autorizado, mediante la respectiva acta de entrega.  

ITEM NUMERO 
PLACA DESCRIPCION ELEMENTO VALOR 

HISTORICO
VALOR EN 

LIBROS
MEMORANDO 

DE CONCEPTO
1 693 MESA COMPUTADOR PEQUEÑA PINTURA LACA 325.910,21 $ 0 2024IE100791

2 4932 MESA SALA DE JUNTAS SUPERFICIE EN FORMICA 
0.90*1.80 424.708,00 $ 0 2024IE100791

3 5100 SILLA DE RODACHINES EN PAÑO ROJO 49.533,07 $ 0 2024IE100791
4 5102 SILLA DE RODACHINES EN PAÑO ROJO 49.533,07 $ 0 2024IE100791

5 5115 SILLA EQUA BAJA SEMITAPIZADA CON BRAZOS BASE 
NEUMATICA GIRATORIA 347.078,09 $ 0 2024IE100791

6 5133 SILLA EQUA ALTA SEMITAPIZADA CON BRAZOS BASE 
NEUMATICA GIRATORIA 480.600,22 $ 0 2024IE100791

7 6219 PUESTO DE TRABAJO PARA COMPUTADOR 2.000.000,00 $ 0 2024IE100791
8 6223 SILLA EN PAÑO COLOR AZUL GIRATORIA 180.000,00 $ 0 2024IE100791

9 7359 PUESTO DE TRABAJO CON GAVETAS PARA GUARDAR 
EQUIPOS CON LAMPARA DE ILUMINACION INTERNA 8.410.000,00 $ 0 2024IE173710

10 7360 PUESTO DE TRABAJO CON GAVETAS PARA GUARDAR 
EQUIPOS CON LAMPARA DE ILUMINACION INTERNA 8.410.000,00 $ 0 2024IE173710

11 9374 SILLA REF. BACHI MEDIA SIN BRAZOS CPA EN PAÑO 
RODACHINAS PISO DURO 418.452,60 $ 0 2024IE173710

12 14122 SILLA OPERATIVA REF. COSTA, CON BRAZOS 
GRADUABLES, BASE DE 5 ASPAS CON RUEDAS 373.520,00 $ 0 2024IE173710

13 14230 SILLA OPERATIVA REF. COSTA, CON BRAZOS 
GRADUABLES, BASE DE 5 ASPAS CON RUEDAS 373.520,00 $ 0 2024IE173710

14 14425 SOPORTE LCD PARA ESCRITORIO 77.350,00 $ 0 2024IE173710

15 14721

SILLA ALTA SALAS DE JUNTAS: RODACHINAS DE DOBLE 
PISTA Ø50MM PARA PISO DURO. ASIENTO: TIPO 
EJECUTIVO CON INTERNO REFORZADO Y CUBIERTA 
TEXTURIZADA. TAPIZADA CON TELA TIPO 1-2 CON 
ESPUMA INYECTADA DENSIDAD 60. BASES EN NYLON Ø68

468.976,40 $ 0 2024IE173710

16 14767 SOPORTE LCD PARA ESCRITORIO 77.350,00 $ 0 2024IE173710

17 14969 SILLA OPERATIVA REF. COSTA, CON BRAZOS 
GRADUABLES, BASE DE 5 ASPAS CON RUEDAS 373.520,00 $ 0 2024IE173710



Resolución No. 00387

Página 16 de 23

ITEM NUMERO 
PLACA DESCRIPCION ELEMENTO VALOR 

HISTORICO
VALOR EN 

LIBROS
MEMORANDO 

DE CONCEPTO

18 14985 SILLA OPERATIVA REF. COSTA, CON BRAZOS 
GRADUABLES, BASE DE 5 ASPAS CON RUEDAS 373.520,00 $ 0 2024IE173710

19 15673 SILLA OPERATIVA REF. COSTA, CON BRAZOS 
GRADUABLES, BASE DE 5 ASPAS CON RUEDAS 373.520,00 $ 0 2024IE173710

20 18176 SILLA PUESTO OPERATIVO TAPIZADA TELA. 470.000,00 $ 0 2024IE173710
21 18690 SILLA PUESTO OPERATIVO TAPIZADA TELA. 470.000,00 $ 0 2024IE173710
22 19146 SILLA PUESTO OPERATIVO TAPIZADA TELA. 470.000,00 $ 0 2024IE173710
23 20140 SILLA PUESTO OPERATIVO TAPIZADA TELA. 470.000,00 $ 0 2024IE173710

24 21217 RED HAT ENTERPRISE LINUX SERVER, STANDARD 
(PHYSICAL OR VIRTUAL NODES) 13 USUARIOS 39.371.735,00 $ 0 2024IE33079

25 21807 RED HAT ENTERPRISE LINUX SERVER, STANDARD 
(PHYSICAL OR VIRTUAL NODES) 13 USUARIOS 56.000.000,00 $ 0 2024IE33079

TOTAL $ 120.838.826,66 $ 0

ARTÍCULO 9: Autorizar y ordenar la baja de los inventarios de la Secretaría Distrital de Ambiente de la 
cuenta MAQUINAS Y EQUIPOS PARA COMPUTACION DE DATOS Y SUS ACCESORIOS, relacionadas 
a continuación, por un valor histórico de $722.054.959 y el valor en libros es de $41.600.447 tipificados 
como inservibles por daño total o parcial, cuyo destino final será la entrega al gestor autorizado, mediante 
la respectiva acta de entrega.  

ITEM NUMERO 
PLACA DESCRIPCION ELEMENTO VALOR 

HISTORICO
VALOR EN 

LIBROS
MEMORANDO 

DE CONCEPTO
1 4015 LIC. ARCVIEW GIS(HARD KEY REF:70632 0115A0372) 349.500,00 $ 0 2024IE209391
2 6261 EQUIPO MULTIFUNCIONAL LEXMARK X7350 449.000,01 $ 0 2024IE235097

3 7321
IMPRESORA LEXMARK E450DN LASER PRINTER 
BANDEJA IMPRESORA DE 500 HOJAS INCLUYE CD 
SOFTWARE AND DOCUMENTATION Y CABLE

2.351.553,00 $ 0 2024IE235097

4 7794 IMPRESORA HP COLOR LASERJET CP 1215, 12 PPM, 
16 MB. 2.436.000,00 $ 0 2024IE235097

5 11021 SOFTWARE SISTEMA DE REGISTRO DE 
VERTIMIENTOS VIRTUAL 150.116.304,00 $ 19.181.528 2024IE201830

6 11022

SOFTWARE CONEXION ENTRE EL SISTEMA DE 
INFORMACION AMBIENTAL (SIA) DE LA 
SECRETARIA DISTRITAL DE AMBIENTE Y EL 
SISTEMA DE GESTION DEL ARBOLADO (SIGAU) DEL 
JARDIN BOTANICO DE BOGOTÁ

86.877.500,00 $ 11.101.014 2024IE201830

7 11023 SOFTWARE NORMALIZACION DE POLITICAS 
AMBIENTALES 60.000.000,00 $ 0 2024IE201830

8 11551

COMPUTADOR HP COMPAQ 6300 , INCLUYE 
PROCESADOR INTEL CORE I5 DE 3.2 GHZ, 
MEMORIA DE 4 GB, PARLANTES INCORPORADOS, 
MOUSE Y TECLADO USB, DICO DURO DE 500 GB, 
MONITOR DE 18.5 ", SUPER MULTI DVD WRITER, 
TARJETA DE VIDEO, 8 PUERTO

2.183.020,99 $ 0 2024IE224866

9 11732 COMPUTADOR PORTATIL MARCA HP- REF. 6470B , 
INCLUYE PROCESADOR INTEL CORE I7 DE 2.9 GHZ , 2.896.219,20 $ 0 2024IE235097



Resolución No. 00387

Página 17 de 23

ITEM NUMERO 
PLACA DESCRIPCION ELEMENTO VALOR 

HISTORICO
VALOR EN 

LIBROS
MEMORANDO 

DE CONCEPTO
MEMORIA DE 4 GB, CAMARA INCORPORADA, DICO 
DURO DE 500 GB, PANTALLA DE 14 ", SUPER MULTI 
DVD WRITER, TARJETA DE VIDEO, PUERTOS 
USB,CON W

10 12226 IMPRESORA DE ALTO RENDIMIENTO HP LASER 
ENTERPRISE 600 MODELO 603 XH 2.668.000,00 $ 0 2024IE235097

11 12392 GPS MARCA GARMIN REF: MONTANA 650, INCLUYE 
CABLE USB, CARGADOR Y MANUAL 2.079.296,52 $ 0 2024IE148289

12 12393 GPS MARCA GARMIN REF: MONTANA 650, INCLUYE 
CABLE USB, CARGADOR Y MANUAL 2.079.296,52 $ 0 2024IE148289

13 13305 GPS MARCA GARMIN, DE REFERENCIA E TREX 20, 
INCLUYE CABLE USB Y MANUAL. 663.900,00 $ 0 2024IE87472

14 13681 GPS MARCA GARMIN ETREX TOUCH 3S INCLUYE: 
CABLE USB, MEMORIA 8 GB, MANUAL 1.189.900,00 $ 0 2024IE209391

15 13888
UPS 3KVA MARCA TITAN REF. 3KVA, 220VAC, 
ENTRADA A 220VAC, 13.6A, 60 HZ/BIFASICA Y 
SALIDA 300VA/2400W, 220VAC/60HZ, 11A/BIFASICA

3.494.215,80 $ 317.703 2024IE208545

16 17888
LICENCIA IBM QRADAR EVENT CAPACITY 2.5K 
EVENTS PER SECOND LICENSE+ SW SUSCRIPTION 
& SUPPORT 12 MONTHS

241.645.914,00 $ 0 2024IE25162

17 18031 LICENCIA DE USO SOFTWARE AUTOCAD 2019 
COMERCIAL CON SUSCRIPCION A TRES (03)AÑOS 11.715.000,00 $ 0 2023IE304928

18 18158 SISTEMA INTERRUMPIDO DE POTENCIA - UPS 
TRIFASICA PEI DE 15 KVA 20.051.001,00 $ 11.000.202 2024IE219594

19 20681 DISCO DURO EXTERNO DE 1 T.B INCLUYE CABLE 
USB. 40.685,00 $ 0 2024IE33079

20 20993
LICENCIA PARA ACTUALIZACIÓN Y UPGRADE DE 
LAS LICENCIAS DE BACKUP PARA EL RESPALDO DE 
LA INFORMACIÓN DE LOS SERVIDORES DE LA SDA

111.944.652,00 $ 0 2024IE33079

21 22043
COMPUTADOR HP ALL IN ONE PRO ONE 600, 
INCLUYE: MOUSE, TECLADO, SOPORTE PARA 
MESA, CABLE DE PODER, PANTALLA 
INCORPORADA DE 21.5

508.748,00 $ 0 2024IE235097

22 22050
COMPUTADOR HP ALL IN ONE PRO ONE 600, 
INCLUYE: MOUSE, TECLADO, SOPORTE PARA 
MESA, CABLE DE PODER, PANTALLA 
INCORPORADA DE 21.5

490.442,00 $ 0 2024IE235097

23 22056
COMPUTADOR HP ALL IN ONE PRO ONE 600, 
INCLUYE: MOUSE, TECLADO, SOPORTE PARA 
MESA, CABLE DE PODER, PANTALLA 
INCORPORADA DE 21.5

508.748,00 $ 0 2024IE235097

24 22057
COMPUTADOR HP ALL IN ONE PRO ONE 600, 
INCLUYE: MOUSE, TECLADO, SOPORTE PARA 
MESA, CABLE DE PODER, PANTALLA 
INCORPORADA DE 21.5

490.442,00 $ 0 2024IE235097

25 22071
COMPUTADOR HP ALL IN ONE PRO ONE 600, 
INCLUYE: MOUSE, TECLADO, SOPORTE PARA 
MESA, CABLE DE PODER, PANTALLA 
INCORPORADA DE 21.5

490.442,00 $ 0 2024IE235097



Resolución No. 00387

Página 18 de 23

ITEM NUMERO 
PLACA DESCRIPCION ELEMENTO VALOR 

HISTORICO
VALOR EN 

LIBROS
MEMORANDO 

DE CONCEPTO

26 22081
COMPUTADOR HP ALL IN ONE PRO ONE 600, 
INCLUYE: MOUSE, TECLADO, SOPORTE PARA 
MESA, CABLE DE PODER, PANTALLA 
INCORPORADA DE 21.5

490.442,00 $ 0 2024IE235097

27 22088
COMPUTADOR HP ALL IN ONE PRO ONE 600, 
INCLUYE: MOUSE, TECLADO, SOPORTE PARA 
MESA, CABLE DE PODER, PANTALLA 
INCORPORADA DE 21.5

490.442,00 $ 0 2024IE235097

28 22089
COMPUTADOR HP ALL IN ONE PRO ONE 600, 
INCLUYE: MOUSE, TECLADO, SOPORTE PARA 
MESA, CABLE DE PODER, PANTALLA 
INCORPORADA DE 21.5

476.019,00 $ 0 2024IE235097

29 22094
COMPUTADOR HP ALL IN ONE PRO ONE 600, 
INCLUYE: MOUSE, TECLADO, SOPORTE PARA 
MESA, CABLE DE PODER, PANTALLA 
INCORPORADA DE 21.5

476.019,00 $ 0 2024IE235104

30 22098
COMPUTADOR HP ALL IN ONE PRO ONE 600, 
INCLUYE: MOUSE, TECLADO, SOPORTE PARA 
MESA, CABLE DE PODER, PANTALLA 
INCORPORADA DE 21.5

476.019,00 $ 0 2024IE235104

31 22135
COMPUTADOR HP ALL IN ONE PRO ONE 600, 
INCLUYE: MOUSE, TECLADO, SOPORTE PARA 
MESA, CABLE DE PODER, PANTALLA 
INCORPORADA DE 21.5

490.442,00 $ 0 2024IE235097

32 22147
COMPUTADOR HP ALL IN ONE PRO ONE 600, 
INCLUYE: MOUSE, TECLADO, SOPORTE PARA 
MESA, CABLE DE PODER, PANTALLA 
INCORPORADA DE 21.5

508.748,00 $ 0 2024IE235097

33 22155
COMPUTADOR HP ALL IN ONE PRO ONE 600, 
INCLUYE: MOUSE, TECLADO, SOPORTE PARA 
MESA, CABLE DE PODER, PANTALLA 
INCORPORADA DE 21.5

490.442,00 $ 0 2024IE235097

34 22156
COMPUTADOR HP ALL IN ONE PRO ONE 600, 
INCLUYE: MOUSE, TECLADO, SOPORTE PARA 
MESA, CABLE DE PODER, PANTALLA 
INCORPORADA DE 21.5

490.442,00 $ 0 2024IE235097

35 22159
COMPUTADOR HP ALL IN ONE PRO ONE 600, 
INCLUYE: MOUSE, TECLADO, SOPORTE PARA 
MESA, CABLE DE PODER, PANTALLA 
INCORPORADA DE 21.5

490.442,00 $ 0 2024IE235097

36 22191
COMPUTADOR HP ALL IN ONE PRO ONE 600, 
INCLUYE: MOUSE, TECLADO, SOPORTE PARA 
MESA, CABLE DE PODER, PANTALLA 
INCORPORADA DE 21.5

490.442,00 $ 0 2024IE235104

37 22198
COMPUTADOR HP ALL IN ONE PRO ONE 600, 
INCLUYE: MOUSE, TECLADO, SOPORTE PARA 
MESA, CABLE DE PODER, PANTALLA 
INCORPORADA DE 21.5

508.748,00 $ 0 2024IE235097



Resolución No. 00387

Página 19 de 23

ITEM NUMERO 
PLACA DESCRIPCION ELEMENTO VALOR 

HISTORICO
VALOR EN 

LIBROS
MEMORANDO 

DE CONCEPTO

38 22211
COMPUTADOR HP ALL IN ONE PRO ONE 600, 
INCLUYE: MOUSE, TECLADO, SOPORTE PARA 
MESA, CABLE DE PODER, PANTALLA 
INCORPORADA DE 21.5

490.442,00 $ 0 2024IE235104

39 22220
COMPUTADOR HP ALL IN ONE PRO ONE 600, 
INCLUYE: MOUSE, TECLADO, SOPORTE PARA 
MESA, CABLE DE PODER, PANTALLA 
INCORPORADA DE 21.5

476.019,00 $ 0 2024IE235097

40 22241
COMPUTADOR HP ALL IN ONE PRO ONE 600, 
INCLUYE: MOUSE, TECLADO, SOPORTE PARA 
MESA, CABLE DE PODER, PANTALLA 
INCORPORADA DE 21.5

490.442,00 $ 0 2024IE235097

41 22242
COMPUTADOR HP ALL IN ONE PRO ONE 600, 
INCLUYE: MOUSE, TECLADO, SOPORTE PARA 
MESA, CABLE DE PODER, PANTALLA 
INCORPORADA DE 21.5

490.442,00 $ 0 2024IE235097

42 22246
COMPUTADOR HP ALL IN ONE PRO ONE 600, 
INCLUYE: MOUSE, TECLADO, SOPORTE PARA 
MESA, CABLE DE PODER, PANTALLA 
INCORPORADA DE 21.5

490.442,00 $ 0 2024IE235097

43 22248
COMPUTADOR HP ALL IN ONE PRO ONE 600, 
INCLUYE: MOUSE, TECLADO, SOPORTE PARA 
MESA, CABLE DE PODER, PANTALLA 
INCORPORADA DE 21.5

490.442,00 $ 0 2024IE235097

44 22257
COMPUTADOR HP ALL IN ONE PRO ONE 600, 
INCLUYE: MOUSE, TECLADO, SOPORTE PARA 
MESA, CABLE DE PODER, PANTALLA 
INCORPORADA DE 21.5

490.442,00 $ 0 2024IE235097

45 22268
COMPUTADOR HP ALL IN ONE PRO ONE 600, 
INCLUYE: MOUSE, TECLADO, SOPORTE PARA 
MESA, CABLE DE PODER, PANTALLA 
INCORPORADA DE 21.5

490.442,00 $ 0 2024IE235097

46 22273
COMPUTADOR HP ALL IN ONE PRO ONE 600, 
INCLUYE: MOUSE, TECLADO, SOPORTE PARA 
MESA, CABLE DE PODER, PANTALLA 
INCORPORADA DE 21.5

476.019,00 $ 0 2024IE235097

47 22283
COMPUTADOR HP ALL IN ONE PRO ONE 600, 
INCLUYE: MOUSE, TECLADO, SOPORTE PARA 
MESA, CABLE DE PODER, PANTALLA 
INCORPORADA DE 21.5

490.442,00 $ 0 2024IE235097

48 22286
COMPUTADOR HP ALL IN ONE PRO ONE 600, 
INCLUYE: MOUSE, TECLADO, SOPORTE PARA 
MESA, CABLE DE PODER, PANTALLA 
INCORPORADA DE 21.5

490.442,00 $ 0 2024IE235097

49 22290
COMPUTADOR HP ALL IN ONE PRO ONE 600, 
INCLUYE: MOUSE, TECLADO, SOPORTE PARA 
MESA, CABLE DE PODER, PANTALLA 
INCORPORADA DE 21.5

490.442,00 $ 0 2024IE235097



Resolución No. 00387

Página 20 de 23

ITEM NUMERO 
PLACA DESCRIPCION ELEMENTO VALOR 

HISTORICO
VALOR EN 

LIBROS
MEMORANDO 

DE CONCEPTO

50 22294
COMPUTADOR HP ALL IN ONE PRO ONE 600, 
INCLUYE: MOUSE, TECLADO, SOPORTE PARA 
MESA, CABLE DE PODER, PANTALLA 
INCORPORADA DE 21.5

490.442,00 $ 0 2024IE235097

51 22299
COMPUTADOR HP ALL IN ONE PRO ONE 600, 
INCLUYE: MOUSE, TECLADO, SOPORTE PARA 
MESA, CABLE DE PODER, PANTALLA 
INCORPORADA DE 21.5

508.748,00 $ 0 2024IE235104

52 22336
COMPUTADOR HP ALL IN ONE PRO ONE 600, 
INCLUYE: MOUSE, TECLADO, SOPORTE PARA 
MESA, CABLE DE PODER, PANTALLA 
INCORPORADA DE 21.5

490.442,00 $ 0 2024IE235104

53 22348
COMPUTADOR HP ALL IN ONE PRO ONE 600, 
INCLUYE: MOUSE, TECLADO, SOPORTE PARA 
MESA, CABLE DE PODER, PANTALLA 
INCORPORADA DE 21.5

490.442,00 $ 0 2024IE235104

54 22555 COMPUTADOR PORTATIL HP, INCLUYE CARGADOR 620.000,00 $ 0 2024IE235097
TOTAL $722.054.959 $41.600.447

ARTÍCULO 10: Autorizar y ordenar la baja de los inventarios de la Secretaría Distrital de Ambiente de la 
cuenta PTAR, relacionadas a continuación, por un valor histórico de $8.800.361 tipificados como inservibles 
por daño total o parcial, cuyo destino final será la entrega al gestor autorizado, mediante la respectiva acta 
de entrega.  

ITE
M

NUMERO 
PLACA DESCRIPCION ELEMENTO VALOR 

HISTORICO
VALOR EN 

LIBROS
MEMORANDO 

DE CONCEPTO
1 15941 ARCHIVADOR DE PARED 120X66X36 8.000,00 $ 0 2024ER251916
2 15976 BALANZA SARTORIUS BP2215 SARTORIUS BP2215 1.579.000,00 $ 0 2024ER251916
3 16046 CAMILLA FIJA 45.000,00 $ 0 2024ER251916
4 16048 CAMILLA MILLER AMARILLA 69.000,00 $ 0 2024ER251916
5 16079 COMPUTADOR (CPU) HP DC5700 HP DC5700 736.000,00 $ 0 2024ER251916
6 16095 DESECADOR EN VIDRIO VAKUUMFEST 30x35 

VAKUUMFEST 278.000,00 $ 0 2024ER251916

7 16096 DESECADOR EN VIDRIO VAKUUMFEST 30x35 
VAKUUMFEST 278.000,00 $ 0 2024ER251916

8 16098 DESIONIZADOR MICROMEG MC:DS MICROMEG MC:DS 10.000,00 $ 0 2024ER251916
9 16105 DIGESTOR PROLABO DCOLABIX PROLABO DCOLABIX 1.382.000,00 $ 0 2024ER251916

10 16253 GABINETE DE PARED TABLEX 17.000,00 $ 0 2024ER251916
11 16293 INCUBADORA ISE LTDA 70x60x85 ISE LTDA 1.337.000,00 $ 0 2024ER251916
12 16359 MESA CON RODACHINES 70X60X70 17.000,00 $ 0 2024ER251916
13 16360 MESA CON RODACHINES METALICA 75X60X70 17.000,00 $ 0 2024ER251916
14 16430 MUEBLES DE TRABAJO EN TABLEX 2 CAJONES 183x60 17.000,00 $ 0 2024ER251916
15 16443 MULTIPLICADOR 3/4' X 1' 374.000,00 $ 0 2024ER251916



Resolución No. 00387

Página 21 de 23

ITE
M

NUMERO 
PLACA DESCRIPCION ELEMENTO VALOR 

HISTORICO
VALOR EN 

LIBROS
MEMORANDO 

DE CONCEPTO
16 16447 NEVERA MABE 60x56x136 MABE 137.000,00 $ 0 2024ER251916
17 16480 PISTOLA AIRE CALIENTE MAKITA REF HG-110 378.297,00 $ 0 2024ER251916
18 16519 REGADERA LABORATORIO 240 88.000,00 $ 0 2024ER251916
19 16548 RSNETWOLX FOR CONTROL NET ROCKWELL 84.000,00 $ 0 2024ER251916
20 16564 SILLA FIJA CON BRAZO PLASTICA 14.000,00 $ 0 2024ER251916
21 16565 SILLA FIJA CON BRAZO PLASTICA 14.000,00 $ 0 2024ER251916
22 16573 SILLA FIJA CON BRAZOS EN CORDOBAN 19.000,00 $ 0 2024ER251916
23 16636 SILLA PLASTICA CON BRAZOS RIMAX RIMAX 11.000,00 $ 0 2024ER251916
24 16650 SILLA PLASTICA CON BRAZOS RIMAX RIMAX 11.000,00 $ 0 2024ER251916
25 16659 SILLA PLASTICA CON BRAZOS RIMAX RIMAX 11.000,00 $ 0 2024ER251916
26 16692 SILLA TIPO S 19.000,00 $ 0 2024ER251916
27 16693 SILLA TIPO S 19.000,00 $ 0 2024ER251916
28 16695 SILLA TIPO S 19.000,00 $ 0 2024ER251916
29 16697 SILLA TIPO S ERGONOMICA 19.000,00 $ 0 2024ER251916
30 16717 SILLA TIPO S ERGONOMICA 19.000,00 $ 0 2024ER251916
31 16729 SOFTWARE FACTORY TALK VIEW RSN-LINX 

ENTERPRISE 1.652.049,00 $ 0 2024ER251916

32 16755 SUPERFICIE DE TRABAJO EN MADERA 120x60 15.000,00 $ 0 2024ER251916
33 16760 SUPERFICIE DE TRABAJO EN TABLEX 1.20x70x74 33.000,00 $ 0 2024ER251916
34 16777 SUPERFICIE DE TRABAJO EN TABLEX 60x60 8.000,00 $ 0 2024ER251916
35 16786 SUPERFICIE DE TRABAJO MADERA BASE METALICA 

150x60 19.000,00 $ 0 2024ER251916

36 16789 SUPERFICIE DE TRABAJO MADERA BASE METALICA 
152x76 25.000,00 $ 0 2024ER251916

37 16873 TAJALAPIZ ELECTRICO 22.015,00 $ 0 2024ER251916
TOTAL: $8.800.361 $ 0

ARTÍCULO 11: Iniciar el proceso de enajenación a título gratuito entre entidades públicas de los bienes 
relacionados en los artículos 1, 2 y 3 de la presente resolución, de conformidad con lo establecido en el 
artículo 2.2.1.2.2.4.3. del Decreto 1082 de 2015. Una vez la Secretaría Distrital de Ambiente, agote el 
proceso de enajenación a título gratuito establecido para cada uno de los bienes que trata los artículos 
señalados y no obtenga manifestación de interés por parte de ninguna entidad estatal, procederá a 
subastarlos a través, de intermediario idóneo, conforme con lo establecido en el artículo 2.2.1.2.2.1.4 del 
Decreto Nacional 1082 del 26 de mayo de 2015. De la misma manera, iniciar el trámite relacionado con la 
entrega de los bienes relacionados en los artículos 4, 5, 6, 7, 8, 9 y 10, a los gestores autorizados



Resolución No. 00387

Página 22 de 23

ARTÍCULO 12: Adelantar el proceso de destinación final autorizado, de acuerdo con lo estipulado en el 
numeral 5.3. del Manual de Procedimientos Administrativos y Contables para el manejo y control de los 
bienes en las Entidades de Gobierno Distritales, adoptado mediante la Resolución Nro. 001 del 30 de 
septiembre de 2019 expedida por el Contador General de Bogotá, los procedimientos internos adoptados 
en la Secretaría Distrital de Ambiente, los numerales 2.2.1.2.2.1.4. del Decreto 1082 del 26 de mayo de 
2015, el artículo 4° de la Ley 1672 del 13 de julio de 2013 y el Decreto 400 del 15 de diciembre de 2004.

ARTÍCULO 13: El costo histórico de la totalidad de los bienes devolutivos de la presente salida definitiva 
asciende a la suma de DOS MIL DOSCIENTOS DIECISEIS MILLONES DOSCIENTOS CINCUENTA Y 
CUATRO MIL QUINIENTOS CINCUENTA Y SIETE PESOS M/CTE. ($2.216.254.557), para lo cual deberá 
deducirlos de los registros contables del activo fijo de la Secretaría Distrital de Ambiente, de acuerdo con 
las normas legales vigentes.

ARTÍCULO 14: Efectuar los respectivos movimientos de almacén y asientos contables para registrar la 
baja de los bienes relacionados en la presente resolución y actualizar los activos a cargo de la Secretaría 
Distrital de Ambiente.

ARTÍCULO 15: Autorizar a la Dirección de Gestión Corporativa y al responsable del área de Almacén e 
inventarios, para que se adelante la salida definitiva del inventario de la Secretaría Distrital de Ambiente, 
una vez sean retirados físicamente los bienes que trata el presente acto administrativo.

ARTÍCULO 16: La disposición final, se debe realizar teniendo en cuenta el procedimiento de los residuos 
sólidos o peligrosos en lugares debidamente señalizados y autorizados, para evitar la contaminación y los 
daños o riesgos a la salud humana y al medio ambiente, generando el certificado de aprovechamiento o 
disposición final correspondiente.

ARTÍCULO 17: Comunicar el contenido de la presente Resolución, a la Subdirección Financiera de la 
Entidad.

ARTÍCULO 18: Oficiar a la compañía de seguros Aseguradora Solidaria de Colombia, con el fin de solicitar 
la exclusión de los bienes dados de baja y debidamente autorizados en el presente acto administrativo, de 
la póliza de seguros “TODO RIESGO DAÑOS MATERIALES ENTIDADES ESTATALES” número 
2201224008103 vigente desde el 05 de junio de 2024, una vez cumplido lo dispuesto en el artículo 14 del 
presente acto adminstrativo. 

ARTÍCULO 19: Contra la presente resolución no procede ningún recurso.

ARTÍCULO 20: La presente Resolución rige a partir del día siguiente a su expedición. 

Dado en Bogotá a los 18 días del mes de  febrero del  2025



Resolución No. 00387

Página 23 de 23

ADRIANA SOTO CARREÑO
SECRETARíA DISTRITAL DE AMBIENTE
Anexos: ACTA DE COMITÉ DE INVENTARIOS N° 2 – 23 de diciembre de 2024

Elaboró:

JULIAN CAMILO BARON CHAPARRO CPS: FUNCIONARIO FECHA EJECUCIÓN: 10/01/2025

Revisó:

ANDRES ALEJANDRO OLARTE CARMONA CPS: SDA-CPS-20250073 FECHA EJECUCIÓN: 11/02/2025

YESENIA VASQUEZ AGUILERA CPS: FUNCIONARIO FECHA EJECUCIÓN: 13/02/2025

KAREN ADRIANA DUARTE MAYORGA CPS: FUNCIONARIO FECHA EJECUCIÓN: 12/02/2025

KAREN ADRIANA DUARTE MAYORGA CPS: FUNCIONARIO FECHA EJECUCIÓN: 13/02/2025

LUIS FELIPE DIAZ MANTILLA CPS: SDA-CPS-20250111 FECHA EJECUCIÓN: 12/02/2025

YESENIA VASQUEZ AGUILERA CPS: FUNCIONARIO FECHA EJECUCIÓN: 18/02/2025

VALERIA CELY CORREDOR CPS: SDA-CPS-20250013 FECHA EJECUCIÓN: 11/02/2025

CLAUDIA PATRICIA GALVIS SANCHEZ CPS: FUNCIONARIO FECHA EJECUCIÓN: 10/01/2025

Aprobó:

ADRIANA SOTO CARREÑO CPS: FUNCIONARIO FECHA EJECUCIÓN: 18/02/2025

Elaboro: Julian Camilo Baron – Funcionario DGC/ Almacen  


